
Press Release 

 

学校法人 神野学園 

岐阜医療科学大学 中日本自動車短期大学 中日本航空専門学校 

２０１８年３月２７日 

報道関係者各位 

 

☆フランス・エアバス社傘下の航空専門の技術学校との交流を推進☆ 

中日本航空専門学校はリセ・エアバスと姉妹校協定を締結しました 

 

拝啓 早春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

学校法人神野学園（本部：名古屋市東区）が運営する中日本航空専門学校（岐阜県関市）は、現地時間 3 月 21

日（水）、フランスの航空機メーカー・エアバス社傘下の航空専門の技術学校である、リセ・エアバス校（フランス・トゥールーズ市）

において姉妹校協定を締結しました。これは、両校の交流を通じて日仏のみならず世界中において、航空業界の未来に貢献で

きる人材を育てることを目的とするもので、今後は両校の研究や教育分野においての協力関係を拡大し、新世代の技術者を育

成する訓練分野での協力関係を促進していきます。 

つきましては、報道関係の皆様におかれましてはご多忙とは存じますが、ご取材とともにご高評賜りますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

 

＊リセ・エアバスについて 

 1949 年に設立されたリセ・エアバスはエアバスの航空専門の 

技術学校で、フランス国民教育省と契約により提携しています。 

設立以来、仏トゥールーズまたは独ハンブルクのエアバスの製造 

ラインへ 5,000 人以上の技術者を送り出しています。 

また、この学校で訓練を受けた若者たちのおよそ 95％が 

エアバスもしくは関連企業に雇用されています。 

 

 

 

 

 

 

◆この件に関するお問い合わせ先◆ 

中日本航空専門学校 広報課 

担当 伊藤（a-ito@cna.ac.jp） 

岐阜県関市迫間 1577／電話 0120-252-159 

 


